

**Protokół Nr XVI/2016**  
sesji Rady Miejskiej w Kietrz  
z dnia 28.01.2016 r.

Sesję rozpoczęto o godz. 13<sup>07</sup>

Stan rady: 15 radnych.

Obecnych: 15 radnych.

Uczestnicy sesji:

Burmistrz – **Krzysztof Łobos**

Z-ca burmistrza – **Dariusz Kamiński**

Sekretarz gminy – **Leszek Wilk**

Skarbnik gminy – **Agata Wołoszyn**

Kierownik Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kietrz – **Ryszard Kasprzycki**

Kierownik Ref. OCHRONY ŚRODOWISKA, ROLNICTWA I MELIORACJI – **I. Kacmar**

Kierownik Ref. GOSPODARKI KOMUNALNEJ, BUDOWNICTWA I DROGOWNICTWA – **E. Piasna**

Kierownik Ref. GOSPODARKI NIERUCHOMOŚCIAMI – **T. Błachowicz**

Kierownik Ref. FINANSOWO-PODATKOWEGO (KSIEGOWOŚĆ)- **J. Koba**

Z-ca głównego księgowego ds. podatków – **B. Trzczińska**

Sołtysi: Świętanowski Czesław, Babiniec Stanisław, Ligocki Krzysztof, Tworek Anna, Rudnicka Danuta, Sitnik Bolesław, Czarnuszka Krzysztof, Kaczmarczyk Marek, Leusz Maria

**Ad. 1. Otwarcie sesji.**

Przewodniczący rady Damian Bosowski otworzył obrady witając wszystkich przybyłych gości, sołtysów, radnych i na podstawie listy obecności stwierdził władność rady do podejmowania uchwał.

**Ad. 2. Przedstawienie porządku obrad.**

Burmistrz zaproponował zmianę porządku obrad w punkcie 7.2. poprzez wprowadzenie wieloletniego programu modernizacji dróg gminnych na lata 2016 – 2025 jako załącznika do uchwały Nr XV/122/2011 Rady Miejskiej w Kietrz z dnia 29 grudnia 2011 r. w sprawie przyjęcia Strategii Rozwoju Gminy Kietrz na lata 2012 – 2020.

Więcej uwag nie zgłoszono.

Głosowanie za przyjęciem do porządku obrad zmienionego projektu uchwały 7.2.:

7 głosów za, 6 głosów przeciw, 2 głosy wstrzymujące.

Przewodniczący stwierdził, iż porządek obrad został zmieniony.

Przewodniczący poddał pod głosowanie zmieniony porządek obrad.

W głosowaniu jawnym przyjęto zmieniony porządek obrad głosami:

7 głosów za, 6 głosów przeciw, 2 głosy wstrzymujące.

Przewodniczący stwierdził, iż rada będzie obradować według zmienionego porządku obrad.

Porządek obrad po zmianach przedstawia się następująco:

1. Rozpoczęcie obrad sesji.

2. Przedstawienie porządku obrad.

3. Przyjęcie protokołu XV sesji Rady Miejskiej z dnia 17 grudnia 2015 roku.

4. Informacje:

- Burmistrza Kietrza o swojej pracy w okresie międzysesyjnym,

- Przewodniczących stałych Komisji Rady o pracy tych komisji w okresie międzysesyjnym.

5. Zapytania i wolne wnioski.

**6. Debata o ochronie środowiska oraz utrzymaniu porządku i czystości w gminie. Odnowa wsi.**

7. Podjęcie uchwał:

7.1. w sprawie zmiany Uchwały Nr XII/81/2015 Rady Miejskiej w Kietrze z dnia 24 września 2015 r. w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właściciela nieruchomości.

7.2. w sprawie wprowadzenia zmian do uchwały Nr XV/122/2011 Rady Miejskiej w Kietrze z dnia 29 grudnia 2011 r. w sprawie przyjęcia strategii Rozwoju Gminy Kietrz na lata 2012-2020.

7.3. w sprawie zatwierdzenia planu odnowy miejscowości Wojnowice na lata 2016 – 2020.

7.4. w sprawie powołania Komisji doraźnej ds. Statutu Gminy Kietrz i ustalenia jej składu osobowego.

7.5. w sprawie likwidacji Straży Miejskiej w Kietrze,

7.6. w sprawie przyjęcia Gminnej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych dla Gminy Kietrz na 2016 rok.

7.7. w sprawie przyjęcia Rocznej strategii współpracy Gminy Kietrz z organizacjami pozarządowymi i innymi uprawnionymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2016.

7.8. w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej na 2016 rok.

7.9. w sprawie wprowadzenia zmian do uchwały nr XXVIII/222/2013 Rady Miejskiej w Kietrze z dnia 31 stycznia 2013 r. w sprawie inkasa podatku rolnego, leśnego i od nieruchomości, zmienionej uchwałą nr XLIV/2014 Rady Miejskiej w Kietrze z dnia 29 maja 2014 r., uchwałą nr XLIX/381/2014 Rady Miejskiej w Kietrze z dnia 30 października 2014 r. oraz uchwałą nr VI/36/2015 Rady Miejskiej w Kietrze z dnia 26 marca 2015 r.

7.10. w sprawie wprowadzenia zmian do uchwały nr XXXV/276/2013 Rady Miejskiej w Kietrze z dnia 29 sierpnia 2013 r. w sprawie zarządzenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w drodze inkasa, wyznaczenia inkasentów i określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso, zmienionej uchwałą nr XLIV/342/2014 Rady Miejskiej w Kietrze z dnia 29 maja 2014 r., uchwałą nr XLIX/382/2014 Rady Miejskiej w Kietrze z dnia 30 października 2014 r. oraz uchwałą nr VI/35/2015 Rady Miejskiej w Kietrze z dnia 26 marca 2015 r.

7.11. w sprawie wprowadzenia zmian do uchwały Nr XIV/100/2015 Rady Miejskiej w Kietrze z dnia 26 listopada 2015 r. w sprawie określenia wzoru formularzy, informacji i deklaracji podatkowych.

8. Odpowiedzi na zapytania i wolne wnioski.

9. Informacje bieżące.

10. Zakończenie obrad.

**Ad. 3. Przyjęcie protokołu XIII sesji Rady Miejskiej z dnia 29 października 2015 roku.**

**W głosowaniu przy 9 głosów za, 0 głosów przeciw, 5 głosów wstrzymujących. Protokół sesji Rady Miejskiej nr XV/2015 został przyjęty.**

**Ad.4. Informacje:**

- **Burmistrza Kietrza o swojej pracy w okresie międzysesyjnym-** w załączeniu do protokołu.

- **Przewodniczących stałych Komisji Rady o pracy tych komisji w okresie międzysesyjnym.**

**Przewodniczący komisji rewizyjnych - Pan Mariusz Tarnowski** przedstawił informacje z posiedzenia spotkania stałych komisji rady miejskiej w Kietrze, które odbyło się dnia 8.01.2016 r. poświęcone zaopiniowaniu uchwały w sprawie likwidacji straży miejskiej – w załączeniu do protokołu.

**Pozostałe komisje nie obradowały.**

**Przewodnicząca komisji ds. mieszkaniowych, rodziny i świadczeń socjalnych – Magdalena Adamska** – poinformowała, iż posiedzenie komisji mieszkaniowej mające odbyć się dnia 4.02.2016 r. zostało odwołane. Termin komisji po konsultacjach z członkami komisji zostanie ustalony w dogodnym dla nich czasie.

**Ad.5. Zapytania i wolne wnioski.**

**Stanisław Babiniec:**

Pyt 1: W nawiązaniu do wcześniejszych rozmów i uzgodnień. Czy gmina Kietrz podpisała już porozumienie ze starostwem powiatowym w Głubczycach na realizację tzw. inwestycji przyległej tj. drogi transportu rolnego w Wojnowicach do inwestycji starostwa; przebudowy drogi powiatowej Włodzienin – Nowa Cerekwia wraz z budową chodników w Wojnowicach i Nowej Cerekwi. Jeżeli nie to kiedy takie porozumienie Gmina Kietrz podpisze? Przypominam, że nabór wniosków do PROW rozpoczyna się już w przyszły wtorek tj. 02.02.2016 i czasu zostało niewiele. Chcę jedynie jeszcze nadmienić dla niezorientowanych w temacie, że chodzi o kilku milionową inwestycję starostwa powiatowego gdzie mogą zyskać 3 sołectwa naszej gminy: Wojnowice, Rogożany i Nowa Cerekwia. Gdy Gmina Kietrz podpisze to porozumienie tym samym poprze wniosek starostwa, który zyska 1 pkt, który to punkt może być punktem decydującym dla tego wniosku składanego przez starostwo do PROW-u.

Pyt 2: Czy gmina Kietrz zleciła do wykonania program planu gospodarki niskoemisyjnej naszej gminy. Jest on niezbędny w kontekście wykorzystania funduszy unijnych dla działań w zakresie termomodernizacji budynków i pozyskiwania energii odnawialnej. Z tego co się orientuję niektóre sąsiednie Gminy już zleciły wykonanie takiego programu.

**Beata Głogiewicz:**

Pyt 1: Wszyscy słyszymy, że w tym roku będzie remontowany dom kultury w Nowej Cerekwi. Skoro planowy jest remont dlaczego zatem istnieje możliwość rezerwowania sali na cały rok? Czy możliwe jest podanie rozpoczęcia daty remontu?

**Wojciech Maryszczak:**

Pyt 1: Wywołałem kiedyś temat pewnych oszczędności jakie rada poniosła w roku 2015 z racji braku zwoływania stałych komisji rady miejskiej. Do dnia dzisiejszego pani skarbnik nie przygotowała takiego zestawienia, które by wskazywało na realne oszczędności w tym zadaniu.

Pyt. 2: Odnośnie placu zabaw to bardzo dobrze się stało, że został przeniesiony stojak na rowery w miejsce neutralne czyli poza urządzeniami służącymi do zabawy. Chciałbym żeby pojawił się znak czy też informacja obok regulaminu mówiąca o zakazie poruszania się rowerami po placu zabaw zarówno tego otwartego jak i zamkniętego. Proszę o zamontowanie słupków uniemożliwiających przejazd samochodem w tym miejscu tj. za sklepem państwa Podkalickich.

**Bronisława Pawlik:**

Pyt 1: Na ostatniej sesji złożyłam wniosek o tym żeby na BIP pojawiały się zarządzenia burmistrza. Jest 6 zarządzeń ale nie ma do nich załączników. Proszę aby te zarządzenia były umieszczane w całości. Proszę również aby zaktualizować WPF bo jest z października, a istotna zmiana nastąpiła właśnie w grudniu. Na BIP-ie znalazła się informacja z posiedzenia komisji rewizyjnej oraz z posiedzenia komisji mieszkaniowej. Statut Gminy mówi, że na BIP-ie mają być zamieszczane protokoły.

Pyt 2: Zgodnie z ustawą z 2009 roku o finansach publicznych wnoszę o upublicznienie w sposób przyjęty dotychczas wykazu osób prawnych i fizycznych oraz jednostek organizacyjnych, którym w zakresie podatków oraz opłat udzielono ulg, odroczeń, umorzeń lub rozłożono na raty w kwocie przewyższającej 500 zł wraz ze wskazaniem wysokości umorzonych kwot i przyczyn umorzenia.

Pyt 3: W miejskim domu kultury dużo się dzieje. To dobrze. Proszę podać na piśmie źródła finansowania odbywających się tam imprez czy też zapraszanych gości. Interesuje mnie czas od sierpnia do końca grudnia. Proszę o odpowiedź na piśmie.

Pyt 4: Na ostatniej sesji pani radna Beata Głogiewicz pytała o GCI. Czy w tej kwestii jest postęp? Czy GCI zostało przeniesione czy ta przeprowadzka wciąż trwa?

Pyt 5: Na jakim etapie są związane prace ze specjalną strefą demograficzną, której działania są współfinansowane ze środków unijnych. Gmina przystąpiła do tego programu. Jest to regionalny program operacyjny do 2020 roku. Na jakim etapie jest nasza gmina?

Chciałabym również odnieść się do tego co mówiła radna Magdalena Adamska w sprawie spotkań komisji mieszkaniowej. Czy nie lepiej byłoby ustalić spotkania cykliczne? Np. co dwa miesiące w pierwszy poniedziałek miesiąca. Wtedy też każdy by wiedział, kiedy odbywają się posiedzenia komisji. Tyczy się to nie tylko komisji mieszkaniowej. Spotykam się z głosami, że ludzie którzy są

zainteresowani terminem odbywania się komisji mieszkaniowej przychodzą do gminy kilkakrotnie, a urzędnicy nie potrafią im na to pytanie odpowiedzieć.

**Magdalena Adamska:**

Pyt 1: Dlaczego w naszej gminie od 2 lat nie zostaje przekazywana żywność dla najbardziej potrzebujących? Chciałabym tutaj nadmienić, iż żywność dla gmin jest przekazywana bezpłatnie z banku żywności.

**Lech Duda:**

Pyt 1: W nawiązaniu do pytania pana radnego Wojciecha Maryszczaka. Pytaliśmy prawie o to samo, z tą różnicą, że ja się pytałem o komisję rewizyjną, a pan sugerował, że oszczędzaliśmy na komisjach stałych. Mam nadzieję, że nie miał pan na myśli poczynionych oszczędności z uwagi na fakt niezwoływania komisji stałych? Chciałbym żeby przedstawić koszty komisji rewizyjnej od 2013 - 2015 roku.

Pyt 2: Dziś podejmiemy ponownie uchwałę o współpracy z organizacjami pozarządowymi. Do końca miesiąca organizacje muszą rozliczyć się z poprzednich konkursów. Wciąż jednak nie jest ogłoszony konkurs na ten rok. Dlatego też nam jako działaczom będzie bardzo trudno wywiązać się na czas ze wszystkich opłat, chociażby z uwagi na fakt opłacenia ubezpieczeń, które trzeba uregulować do końca marca, podczas gdy rozgrywki w przypadku klubów sportowych zaczynają się już w marcu. Jaki jest termin ogłoszenia i rozstrzygnięcia konkursu od momentu podjęcia uchwały? Jak długo będą trwać te procedury? Dlaczego w tym roku nie zdążyliśmy z ogłoszeniem konkursu na organizację pożytku publicznego?

**Mirosław Skoczylas:**

Pyt 1: Czy istnieje możliwość zapoznania się z protokołem z ostatniej kontroli PIP-u?

Pyt 2: Na ostatniej sesji gdzie ustalaliśmy budżet pan starosta miał uwagę odnośnie doradztwa metodycznego. Chciałbym się dowiedzieć czy zostało to wyjaśnione?

Pyt 3: Kiedy ukaże się następne wydanie czasopisma „Moja Gmina”? Czy my jako radni możemy umieszczać tam artykuły i do kogo mamy się zwracać w tej sprawie?

Pyt 4: Gdzie obecnie znajduje się biuro rady miejskiej?

Pyt 5: Czy może nam pan coś więcej powiedzieć o przeniesieniu budynku USC do budynku urzędu miejskiego w Kietrze?

Pyt 6: Proszę o interwencję: w okolicy ul. Raciborskiej 19 znajduje się pokaźna zapadlina po wykopie w celu usunięcia awarii przez Hydrokan. Z każdym dniem ta zapadlina się powiększa dlatego proszę o interwencję.

Pyt 7: W rejonie punktu buraczanego przy drodze do wodociągów znajduje się działka. Najprawdopodobniej jest to działka Gminna z przeznaczeniem na boisko sportowe. Od jakiegoś czasu ktoś zaczyna tam gromadzić odpady. Proszę o interwencję w tej sprawie, a o wynikach proszę powiadomić mnie na piśmie.

Pyt 8: Na grudniowej sesji zwracałem uwagę na wygiętą tablicę informacyjną w rejonie sklepu rybnego. Tablica wciąż jest wygięta dlatego też proszę o interwencję.

**Czesław Lach:**

Pyt 1: Na początku stycznia powinna być podana informacja o posiedzeniu wspólnych komisji. Niestety nie ma takiej informacji.

**Lesław Kuśnierz:**

Pyt 1: Czy członkowie komisji mieszkaniowej mogą otrzymywać wcześniej materiały dotyczące rozdzielanych lokali?

Pyt 2: Porządek na ulicy sportowej: kiedy te liście z parkingu zostaną usunięte?

**Sołtys Danuta Rudnicka:**

Pyt 1: Czy odbędzie się turniej sołectw?

Pyt 2: Czy jest już jakaś informacja zwrotna z ministerstwa kultury dotycząca ewentualnego skreślenia Pilszcza z listy miejscowości zabytkowych?

**Przewodniczący:**

Pyt 1: Kiedy ruszą prace związane z przebudową ul. Kombatantów? Proszę o odpowiedź na piśmie.

#### **Ad. 6. Debata o ochronie środowiska oraz utrzymaniu porządku i czystości w gminie. Odnowa wsi.**

Kierownik referatu ochrony środowiska, rolnictwa i melioracji – pan Ireneusz Kaczmar przedstawił sprawozdanie z funkcjonowania referatu ochrony środowiska oraz odnowy wsi za roku 2015 (w załączeniu do protokołu).

**Przewodniczący otworzył dyskusję.**

**Bronisława Pawlik** – jaki procent eternitu został już zutyliczowany na terenie naszej gminy? Jak duże jest zainteresowanie tego typu akcją? Do 2032 r. gmina musi uporać się z tym tematem dlatego też jeśli zainteresowanie jest znikome może warto by zrobić jakąś kampanię informacyjną?

**Ireneusz Kaczmar** – obecnie został ogłoszony 7 nabór do konkursu wojewódzkiego funduszu ochrony środowiska. Informacje te zostały zamieszczone na stronie internetowej jak również zostały przekazane sołtysom i powinny być rozwieszone na tablicach ogłoszeń. W terminie do 15.03.2016 roku czekamy na zgłoszenia mieszkańców. Obecnie istnieje możliwość uzyskania 90% dofinansowania na utylizację azbestu. Jeśli chodzi natomiast o to jakie ilości azbestu zostały już zdjęte, a ile jeszcze pozostało to musiałbym zerknąć do inwentaryzacji i wtedy będę mógł udzielić odpowiedzi.

Burmistrz – nie tylko w gestii referatu ochrony środowiska ale także i w gestii sołtysów leży powiadomianie o tego typu akcjach za co bardzo dziękuję zwłaszcza pani sołtys Rozumic.

Wojciech Maryszczak – chciałbym się odnieść do segregacji jak również i odbierania odpadów. W latach 2013 – 2014 bezowocnie zabiegałem o to aby przy wspólnotach mieszkaniowych pojawiły się pojemniki na odpady selektywne. Pojemniki te stanęły przy dwóch wspólnotach dopiero w 2015 roku. Czy ma pan jakąś wiedzę aby na terenie naszej gminy nadal występowała tak anormalna i niezgodna z prawem sytuacja, że wspólnoty zadeklarowały segregowanie odpadów, a w istocie spółka naprzód czy też podwykonawca: spółka Hydrokan logistycznie nie zapewnia im możliwości segregowania odpadów?

Ireneusz Kaczmar – nie ma takiej sytuacji. Jeżeli zarządca zgłasza zapotrzebowanie na większą ilość pojemników takie zapotrzebowanie realizowane jest w jak najkrótszym czasie. Nie ma sygnałów z terenu o braku pojemników.

Sekretarz – chciałbym poinformować o pewnych akcjach odbywających się w poprzednim roku na terenie powiatu związanych z ochroną środowiska, a dokładniej mówiąc z ochroną pszczół. Jedną z gmin naszego powiatu zaczęła propagować akcję wspomagania pszczelarzy poprzez wysiewanie różnego rodzaju nasion. Zaangażowano w te działania szkoły jak również i rodziców. Zebrano około 200 kg nasion najrozmaitszych odmian i wysiewano je uświadamiając dzieciom jak również i rodzicom znaczenie pszczół. Zakwitłymi kwiatami opiekowały się nie tylko dzieci ale również i ich dziadkowie. Akcja ta jest dość ciekawa tym bardziej, że część rolników niestety nie przestrzega terminów oprysków.

Niedzielska Danuta – chciałabym zadać pytanie z zupełnie innej beczki. Mianowicie chodzi o targowisko. Wczoraj na targowisku w błocie po kolana zbierano podatek. Czy w przyszłości teren ten zostanie utwardzony?

Danuta Rudnicka – w wielu miastach stosuje się bardzo tanie rozwiązania ekologiczne polegające na zbiórce deszczówki lub zakładaniu kompostowników. Padła tutaj sugestia ze strony sekretarza aby edukować i edukację tę rozpoczynać właśnie od szkół, a środki na ten cel mogłyby pochodzić z referatu ochrony środowiska. Miasto Kraków dofinansowuje zbiór deszczówki nie tylko dla szkół ale również dla prywatnych mieszkańców, którzy zbierają wodę dla celów przydomowych nagradzając w ten sposób proekologiczną postawę. W Pilszczu sporym problemem są nieczystości przy cmentarzu. Roczny koszt wywozu nieczystości kształtuje się na poziomie 2500 zł dlatego też sugerowałam aby zakładać kompostowniki dzięki czemu koszt zostałby w znacznym stopniu ograniczony. Proszę kierownika referatu ochrony środowiska o przemyślenie moich postulatów, i być może wdrożenie chociażby jednego z tych pomysłów. Dzięki temu stworzylibyśmy bardzo mały program ekologiczny.

Przewodniczący zamknął dyskusję.

#### **Ad.7. Podjęcie Uchwał.:**

Ad.7.1. w sprawie zmiany uchwały Nr XII/81/2015 Rady Miejskiej w Kietrze z dnia 24 września 2015 roku w sprawie określenia dotyczącej wzoru deklaracji o wysokości zagospodarowania odpadami komunalnymi składanej przez właściciela nieruchomości.

Ireneusz Kaczmar – zmiana w uchwale podyktowana jest zmianą załączników 1,2,3 i 4. W wymienionych załącznikach wprowadzono drobne zmiany edytorskie. W załączniku nr 3 dodano tabelę, na której właściciel nieruchomości oświadcza w jaki sposób gromadzone będą odpady

komunalne. W pozostałych załącznikach zostały wprowadzone drobne poprawki dotyczące się literówek, które musiały zostać poprawione, a ich zmiana możliwa była poprzez podjęcie uchwały.

Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.

Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie.

W głosowaniu jawnym uchwała została podjęta głosami:

15 głosów za, 0 głosów przeciw, 0 wstrzymujących.

Ad.7.2. w sprawie zmiany uchwały dotyczącej strategii rozwoju gminy Kietrz na lata 2012 – 2020.

Burmistrz – załącznik ten stanowi swego rodzaju inwentaryzację oraz ranking ukazujący kolejność w jakiej będą remontowane poszczególne drogi na terenie naszej gminy. Kierownik Edyta Piasna wyjaśni w kilku słowach dlaczego w tym załączniku do projektu uchwały znalazły się takie, a nie inne drogi ponieważ często padały pytania odnośnie tego jak wiele aktualnych projektów posiadamy.

Edyta Piasna – otrzymali państwo projekt wieloletniego programu modernizacji dróg na przyszłe lata. Program aby nie zakwestionował go organ udzielający dofinansowania musi zostać przyjęty w formie załącznika do posiadanej strategii rozwoju. Jednym z celów operacyjnych strategii rozwoju jest modernizacja gminnego układu drogowego, a zadaniem przewidzianym do realizacji jest opracowanie wieloletniego programu, a następnie modernizacja dróg zgodnie z opracowanym dokumentem. Jest to o tyle ważne, że program taki jest niezbędny z uwagi np. w przypadku wnioskowania z naszej strony o dofinansowanie ze źródeł zewnętrznych konieczne jest udowodnienie, że dana inwestycja drogowa została zaplanowana i ujęta w dokumentach strategicznych beneficjenta. Kolejność zadań jaką uwzględniliśmy w programie została opracowana na podstawie posiadanej dokumentacji oraz możliwości finansowych gminy. Proszę o podjęcie uchwały.

Barbara Orjan – kto przygotował ten program modernizacji dróg gminnych?

Edyta Piasna – program ten przygotował referat gospodarki komunalnej, budownictwa i drogownictwa.

Barbara Orjan – interesowałoby mnie, na które drogi można pozyskać środki zewnętrzne. Mam również szereg innych pytań dlatego też składam wniosek formalny o oddalenie tej uchwały i skierowanie jej do prac w komisjach.

Przewodniczący poddał wniosek formalny pani Barbary Orjan pod głosowanie.

W głosowaniu jawnym wniosek formalny został przyjęty głosami:

14 głosów za, 0 głosów przeciw, 1 głos wstrzymujący.

Ad.7.3. w sprawie zatwierdzenie planu odnowy miejscowości Wojnowice na lata 2016 – 2020.

Burmistrz – zatwierdzenie planu odnowy miejscowości Wojnowice jest wymogiem prawnym. Mając aktualny plan sołectwo może pisać projekty, wykonywać budżet. Jest to niezwykle ważny dokument i proszę o jego podjęcie.

Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.



Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie.

W głosowaniu jawnym projekt uchwały został podjęty głosami:

15 głosów za, 0 głosów przeciw, 0 wstrzymujących.

Ad.7.4. w sprawie powołania komisji doraźnej ds. statutu Gminy Kietrz i ustalenia jej składu osobowego.

Sekretarz – z racji tego, że statut Gminy Kietrz powiela niektóre zapisy ustawy nadzór prawny zaproponował aby napisać statut od nowa zgodnie z zasadami tworzenia aktów normatywnych i zlikwidować w ten sposób jego wady. W związku tym istnieje konieczność powołania komisji doraźnej ds. statutu oraz przeprowadzania konsultacji społecznych.

Przewodniczący – proszę o podanie kandydatów na członków komisji doraźnej.

Mirosław Skoczylas – proponuję kandydaturę pani radnej Bronisławy Pawlik.

Bronisława Pawlik – wyrażam zgodę.

Barbara Orjan – proponuję kandydaturę radnego Wojciecha Maryszczaka.

Wojciech Maryszczak – wyrażam zgodę.

Magdalena Adamska – zgłaszam kandydaturę radnego Jacka Macewicza.

Jacek Macewicz – wyrażam zgodę.

Przewodniczący poddał pod głosowanie skład komisji doraźnej w składzie: Bronisława Pawlik, Wojciech Maryszczak, Jacek Macewicz.

W głosowaniu jawnym skład rady został zaakceptowany głosami:

12 głosów za, 0 głosów przeciw, 3 głosy wstrzymujące.

Spśród członków komisja wybrała na przewodniczącego radnego: Wojciecha Maryszczaka.

Przewodniczący – ustalimy teraz termin przedłożenia radzie projektu uchwały w sprawie statutu. Proszę członków komisji o podanie takiego terminu. Do kiedy jesteście państwo w stanie przygotować taki projekt?

Wojciech Maryszczak – pytanie do sekretarza – na jakim etapie są prace związane z tworzeniem dokumentu? Czy dokument został już przygotowany do sczytania czy oczekuje pan jeszcze na ekspertyzy prawne?

Sekretarz – wstępny projekt jest przygotowany. Przekażę państwu materiały na, których będziecie państwo pracować.

Wojciech Maryszczak – proponuję ustalić termin na 31.03.2016 roku.

Sekretarz – obawiam się, że podany przez pana termin może być nieco krótki.

Wojciech Maryszczak – niech to zatem będzie 30.04.2016 roku.

Przewodniczący – czy konsultacje społeczne odbędą się w trakcie czy też dopiero po zakończeniu prac komisji?

Sekretarz – wszystko zależy od tego jak państwo to uzgodnicie. Jeśli komisja przygotowałaby już wstępny projekt wtedy też na tym projekcie będzie można znacznie łatwiej prowadzić konsultacje.

Przewodniczący – komisja przedstawi projekt do dnia 30.04.2016 roku.

Przewodniczący poddał pod głosowanie termin, w którym komisja doraźna przygotowuje projekt statutu.

W głosowaniu jawnym termin statutu przyjęto głosami:  
15 głosów za, 0 głosów przeciw, 0 wstrzymujących.

Więcej uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.

Przewodniczący odczytał treść uzupełnionej uchwały.

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały.

W głosowaniu jawnym uchwałę podjęto głosami:  
14 głosów za, 1 głos przeciw, 0 głosów wstrzymujących.

Ad.7.5. w sprawie likwidacji straży miejskiej w Kietrze.

Burmistrz – wszystkie aspekty likwidacji straży miejskiej zostały omówione na komisjach wspólnych włącznie z tym, że jest to skład dwuosobowy, a sporą część pracy pochłania praca biurowa. Omówiony został także aspekt pracy zmianowej gdzie przy stanie osobowym dwóch pracowników nie ma możliwości stworzenia takiego systemu. Wojewódzki komendant policji w Opolu po zapoznaniu się z argumentacją wyraził pozytywną opinię dotyczącą likwidacji straży miejskiej w takim składzie jak i w takich warunkach budżetowych. Przypomnę, że koszt utrzymania strażników w ciągu roku wynosi 130 tys. zł, a w 2016 roku mamy o ponad 2,5 mln zł mniejszy budżet dlatego też staramy się poszukiwać wszelkich oszczędności. Również przeniesienie USC jest decyzją podyktowaną oszczędnościami w budżecie. Przypomnę, że 3 komisje zaopiniowały pozytywnie chęć likwidacji straży miejskiej. Jeżeli podejmą państwo decyzję o likwidacji straży miejskiej musimy również wskazać ostateczny termin jej rozwiązania związany z przekazaniem dokumentacji czy zachowaniem okresu wypowiedzenia. Proponuję tutaj termin 31.05.2016 roku.

Przewodniczący – w trakcie dyskusji będziemy rozważać jeszcze ostateczny termin likwidacji straży miejskiej.

Bronisława Pawlik – powody likwidacji straży miejskiej nie do końca są dla mnie jasne ponieważ budżet na rok 2016 został przyjęty, jest to budżet zrównoważony. Jeśli będziemy wydatkować pieniądze zgodnie z założeniami nie powinno nam braknąć pieniędzy. W zeszłym tygodniu byłam tutaj w gminie i widzę, że sprawa jest przesądzona. Straż miejska została już przeprowadzona, a w jej dawnym pomieszczeniu trwają prace remontowe. Podejmuje pan zatem decyzje bez udziału rady miejskiej? W dobrym tonie byłoby zacząć z tymi działaniami chociaż do dzisiejszej sesji.

Burmistrz – ma pani prawo do takiej opinii. Pragnę powiedzieć, iż biuro straży miejskiej nie zostało zlikwidowane podobnie jak i biuro rady miejskiej. Parter budynku musimy zabezpieczyć na dokumentację jak również i biura pracowników Urzędu Stanu Cywilnego. To nie jest tak, że likwidujemy pomieszczenia. Jeśli podejmą państwo decyzję o nie rozwiązywaniu straży miejskiej wtedy też znajdzie się biuro i dla nich. Główną przyczyną szybkiego remontu było przeniesienie USC. Remont na parterze budynku podyktowany jest także i tym, że USC nie może być w różnych biurach na różnych kondygnacjach, a w jednym miejscu.

Bronisława Pawlik – nie odpowiedział mi pan na moje pytanie, które zadałam. Gdzie na dzień dzisiejszy urzęduje straż miejska skoro jeszcze nie została podjęta decyzja o jej likwidacji?

Burmistrz – decyzja rady miejskiej nie ma nic wspólnego z wyznaczeniem biura. Biuro wyznacza burmistrz jako pracodawca i może to być każde pomieszczenie. Obecnie jest to pomieszczenie zastępcze z uwagi na pilne prace remontowe.

Bronisława Pawlik – gdzie na dzisiejszy dzień urzęduje straż miejska? Jaki to jest numer pokoju?

Burmistrz – jest to pomieszczenie, w którym wcześniej przyjmowała pani mecenas obsługująca ratusz o nr 1. Jest to jednak pomieszczenie tymczasowe, a jego numer nie jest podany do informacji publicznej ponieważ czekam na państwa decyzję odnośnie likwidacji straży miejskiej.

Przewodniczący – skoro nie ma żadnej propozycji odnośnie zakończenia terminu zakończenia likwidacji straży miejskiej przyjmijmy w takim, że będzie to dzień podany przez wnioskodawcę czyli 31.05.2016 roku.

Więcej uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.

Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie.

W głosowaniu jawnym projekt uchwały został podjęty głosami:  
9 głosów za, 2 głosy przeciw, 4 głosy wstrzymujące.

Przewodniczący ogłosił 15 minutową przerwę.

W sesji uczestniczy 14 radnych. Nieobecny radny Marek Gawroński.

Ad.7.6. w sprawie przyjęcia gminnej strategii rozwiązywania problemów społecznych dla Gminy Kietrz na 2016 rok.

Ryszard Kasprzycki – z racji obowiązku ustawowego corocznie uchwalana jest gminna strategia rozwiązywania problemów społecznych. W załączniku do niniejszej uchwały znajduje się program tej strategii obejmujący m.in. profilaktykę problemów alkoholowych, przeciwdziałanie narkomanii czy rozwiązywanie problemów socjalnych. Proszę o podjęcie uchwały.

Grażyna Skrzyńska – jak powszechnie wiadomo zagrożenie jakimkolwiek uzależnieniem jest bardzo duże jednak nie rozumiem w jaki sposób miałby być ten program realizowany? Jeśli chodzi np. o wyjazdy dzieci i młodzieży to mówimy tutaj o dofinansowaniu. Rozumiem, że resztę kosztów pokrywają rodzice tych dzieci? Chciałam spytać ponieważ jest sporo projektów grantowych, do których można przystąpić, czy byłaby taka możliwość aby przeznaczone na dofinansowanie pieniądze gmina przeznaczyła np. na utworzeniu takiego programu np. przez sołectwo?

Ryszard Kasprzycki – na ten moment wiele organizacji, sołectw czy też szkół pisze programy i tym samym korzysta z dofinansowania np. ze środków komisji alkoholowej.

Grażyna Skrzyńska – to o czym pan mówi to są dofinansowania wewnętrzne, a ja mówię o darczyńcach zewnętrznych. Jestem dość dobrze zaznajomiona z funduszami dlatego też chciałabym wiedzieć czy pieniądze, które są tutaj określone jako dofinansowanie mogłyby w takim projekcie zewnętrznym być tym 10% wkładem własnym?

Ryszard Kasprzycki – z rozmów jakie odbyłem na ostatnim posiedzeniu komisji alkoholowej tworząc budżet na rok 2016 myślę, że byłoby to możliwe. Mówię tutaj oczywiście o konkretnym programie np. złożonym przez radę sołecką czy też stowarzyszenie gdzie byłyby oprócz tego wypoczynku występowałby jakiś element związany z profilaktyką. Jest to temat jak najbardziej do przedyskutowania.

Grażyna Skrzyńska – mówimy tutaj również o szkoleniach i kursach specjalistycznych. Chciałam spytać czy kursy te będą prowadzone przez miejską komisję czy też będą się tym zajmować podmioty zewnętrzne?

Ryszard Kasprzycki – jeśli zajdzie taka potrzeba to będziemy szukać podmiotów zewnętrznych. Tu przede wszystkim chodzi o to aby szkolenia te przeprowadzane były w sposób profesjonalny przez jednostki nadające uprawnienia do prowadzenia konkretnej działalności.

Grażyna Skrzyńska – Jest bardzo dużo organizacji zewnętrznych specjalizujących się właśnie w pracy z młodymi ludźmi. Odbywa się to w formie spotkań bardziej czy mniej formalnych. Czasami są to grupy działające przy kościele i stąd moje pytanie. Jeżeli na to przeznaczone są pieniądze to żeby nie skoczyło się to na wygłoszeniu prelekcji czy też pogadanki ale żeby rzeczywiście przyniosło jakiś wymierny efekt.

Ryszard Kasprzycki – myślę, że jest to temat pod bardziej szczegółowe rozmowy. W tej strategii mamy takie ogólne ramy dotyczące działania. Wiadomo, że nie będzie tutaj rozpisywanych szczegółowych działań ale myślę, że wiele tych rzeczy o których pani mówi dałoby się tutaj w te ogólne punkty wpisać.

Grażyna Skrzyńska – jeśli chodzi właśnie o pozyskiwanie od państwa pieniędzy na profilaktykę czy np. na wyjazdy. Rozumiem, że to się odbywa w formie konkursu. Czy przewidziane są jakieś projekty poza konkursowe?

Ryszard Kasprzycki – nie mówimy tutaj o konkursie. Po prostu składa się wniosek na komisję alkoholową o dofinansowanie danego programu gdzie przedstawia się jego ramowy plan uwzględniając przy tym cel programu, jego koszt oraz wkład własny na poziomie 40%.

Grażyna Skrzyńska – jeszcze jedno pytanie...

Przewodniczący – zadaje pani tutaj zbyt szczegółowe pytania, które są do omówienia bezpośrednio z kierownikiem MOPS. Jeżeli pytanie odnosi się stricte do uchwały zatem proszę.

Grażyna Skrzyńska – nie mam więcej pytań dziękuję.

Ryszard Kasprzycki – proponuję spotkać się na posiedzeniu komisji alkoholowej i omówić te sprawy szczegółowo.

Więcej uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.

Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie.

W głosowaniu jawnym uchwała została podjęta głosami:

14 głosów za, 0 głosów przeciw, 0 wstrzymujących się.

Przewodniczący – proszę kierownika Ryszarda Kasprzyckiego o pozostanie gdyż były do pana skierowane pytania, na które będzie musiał pan odpowiedzieć.

Ryszard Kasprzycki – na pytania udzielił pisemnych odpowiedzi.

Ad.7.7 w sprawie przyjęcia Roczno programu współpracy Gminy Kietrz z organizacjami pozarządowymi i innymi uprawnionymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego.

Burmistrz – jeśli podejmiecie państwo tę uchwałę to jutro jest ogłoszony konkurs i po 21 dniach dojdzie do oceny ofert oraz podpisania umów. Zatem odpowiadając na pytanie pana radnego zdążycie państwo z dokonaniem opłat. Proszę o podjęcie uchwały umożliwiającej rozpoczęcie tego procesu.

Przewodniczący – w formie uzupełnienia uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia to jest z mocą obowiązującą od 1.01.2016 roku. Mam nadzieję, że wszystkie organizacje zdążą z dopełnieniem wszelkich formalności.

Więcej uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.

Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie.

W głosowaniu jawnym uchwała została podjęta głosami:

14 głosów za, 0 głosów przeciw, 0 wstrzymujących się.

Ad.7.8 w sprawie zatwierdzenia planu pracy komisji rewizyjnej na 2016 rok.

Mariusz Tarnowski – plan pracy komisji rewizyjnej został przedstawiony w załączniku do uchwały.

Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.

Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie.

W głosowaniu jawnym uchwała została podjęta głosami:

13 głosów za, 0 głosów przeciw, 1 głos wstrzymujący.

Ad.7.9. w sprawie wprowadzenia zmian do uchwały nr XXVIII/222/2013 Rady Miejskiej w Kietrz z dnia 31 stycznia 2013 r. w sprawie inkasa podatku rolnego, leśnego i od nieruchomości, zmienionej uchwałą nr XLIV/2014 Rady Miejskiej w Kietrz z dnia 29 maja 2014 r., uchwałą nr XLIX/381/2014 Rady Miejskiej w Kietrz z dnia 30 października 2014 r. oraz uchwały nr VI/36/2015 Rady Miejskiej w Kietrz z dnia 26 marca 2015 r.

Beata Trzcńska – zmiana tej uchwały jest spowodowana zmianą softysa w Rozumicach, gdyż przyjęło się zwyczajowo, że w naszej gminie to właśnie softysi zazwyczaj pobierają opłaty lokalne. W związku ze zmianą softysa konieczna jest zatem zmiana nie tylko tej uchwały ale także i kolejnej o pborze w drodze inkasa opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.

Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie.

W głosowaniu jawnym uchwała została podjęta głosami:

14 głosów za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących.

Ad.7.10. w sprawie wprowadzenia zmian do uchwały nr XXXV/276/2013 Rady Miejskiej w Kietrz z dnia 29 sierpnia 2013 r. w sprawie zarządzenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w drodze inkasa, wyznaczenia inkasentów i określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso, zmienionej uchwałą nr XLIV/342/2014 Rady Miejskiej w Kietrz z dnia 29 maja 2014 r., uchwałą nr XLIX/382/2014 Rady Miejskiej w Kietrz z dnia 30 października 2014 r. oraz uchwałą nr VI/35/2015 Rady Miejskiej w Kietrz z dnia 26 marca 2015 r.

Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.  
Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie.  
W głosowaniu jawnym uchwała została podjęta głosami:  
14 głosów za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących.

Ad.7.11. w sprawie wprowadzenia zmian do uchwały Nr XIV/100/2015 Rady Miejskiej w Kietrze z dnia 26 listopada 2015 r. w sprawie określenia wzoru formularzy, informacji i deklaracji podatkowych.

W sesji uczestniczy starosta powiatu głubczyckiego – Józef Kozina

Beata Trzcńska – przedstawienie tej uchwały jest spowodowane w dużej mierze zmianami w ustawie ordynacja podatkowa, które weszły w życie od 2016 roku. Dlatego też nastąpiła konieczność dostosowania zapisów formularza do zmian w tejże uchwale. Proszę o podjęcie uchwały.

Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.  
Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie.  
W głosowaniu jawnym uchwała została podjęta głosami:  
14 głosów za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących.

Ad.8. Odpowiedzi na zapytania i wolne wnioski.

Stanisław Babiniec:

Ad.1.

Burmistrz – chcemy być partnerem ze starostwem zwłaszcza, że jest to inwestycja kilkumilionowa. Abyśmy mogli wziąć udział w tej inwestycji musieliśmy zrobić wszystko aby ponieść jak najmniejsze koszty tego partnerstwa dlatego też te rozmowy i prace trwały tak długo. Proszę panią kierownik Edytę Piasną o przedstawienie szczegółów.

Edyta Piasna – starając się wspomóc starostwo zdecydowaliśmy, że postaramy się zrobić wszystko co w naszej mocy aby pozyskać pewne środki. Niestety nie mamy środków na realizację całej inwestycji, gdyż projekt jest dość kosztowny jednak z uzyskanych informacji wiemy, iż istnieje możliwość uzyskania części środków na realizację zadania dlatego też chcemy wykonać część tej inwestycji związanej z przepustem i odcinkiem drogi. Po konsultacjach z panią skarbnik posiadane wolne środki przeznaczymy na wspomnianą inwestycję tak aby starostwo mogło otrzymać jeden punkt.

Burmistrz – termin podpisania porozumienia zostanie jeszcze ustalony. Na sesjach wspominaliśmy wcześniej o współpracy punkt za punkt i tutaj też oczekujemy wsparcia ze strony starostwa w kwocie nieco ponad 20 tys. złotych. Niestety projekt na ulicę Kwiatową nie przeszedł dlatego też będziemy szukali innej możliwości co na wspólnych komisjach po dzisiejszym przegłosowaniu oddalenia programu modernizacji dróg będziemy omawiali i wybierzemy wspólnie tę drogę, którą będziemy mogli z tego programu schetyńówek zrealizować.

Ad.2.

Burmistrz – wczoraj podpisaliśmy umowę na zlecenie opracowania tego programu.

Beata Głogiewicz:

Ad.1. Burmistrz – proszę panią kierownik Edytę Piasną o udzielenia odpowiedzi na to pytanie.

Edyta Piasna – na remont WDK w Nowej Cerekwi jest przygotowana dokumentacja, która będzie składana w ramach dofinansowania. Realizacja tego projektu zależy zatem od tego czy Gmina uzyska dofinansowanie na tą inwestycję dlatego też czekamy na rozpoczęcie naboru, i dopiero wtedy będziemy mogli podjąć decyzję o realizacji tego projektu .

Beata Głogiewicz – co w przypadku rozpoczęcia prac remontowych w październiku lub listopadzie? Co powiedzieć ludziom, którzy w tym okresie będą mieli zarezerwowaną salę?

Burmistrz – po tylu latach mamy w końcu szansę na wyremontowanie domu kultury, który jest w opłakanym stanie. Myślę, że można poświęcić te kilka imprez aby doprowadzić budynek do należytego stanu.

Beata Głogiewicz – ja to wszystko rozumiem i myślę, że kiedy ludzie dowiedzą się, iż remont WDK odbędzie się w danym okresie to sami wycofają się z organizowania imprez.

Burmistrz – pani kierownik Piasna czy rozpoczęcie prac remontowych w tym roku jest możliwe?

Edyta Piasna – moim zdaniem bez udziału środków zewnętrznych nie ma takiej możliwości.

Burmistrz – póki co nie możemy ludziom powiedzieć aby rezygnowali z rezerwacji sali ponieważ nie wiemy nawet czy rozpoczniemy prace w tym roku.

Z-ca burmistrza – mieszkańcom Nowej Cerekwi, którzy planują swoje imprezy w IV kwartale bieżącego roku proszę przekazać, że w przypadku rozpoczęcia remontu alternatywą jest tutaj dom kultury w Kietrze.

Wojciech Maryszczak:

Ad.2. Burmistrz – samo usytuowanie placu zabaw jest dość niebezpieczne jednak nie posiadamy takiej ilości pieniędzy aby zagrozić cały ten teren. Jeśli jednak chodzi o zamontowanie słupków na przejeździe to jest to jak najbardziej możliwe i zadanie to zostanie zrealizowane w najbliższych dniach. Jeśli chodzi o postawienie znaków na placu zabaw to z ich zakupem jak i montażem nie będzie problemu.

Bronisława Pawlik:

Ad.1. Burmistrz – niektóre zarządzenia nie dotyczące finansów rzeczywiście znajdują się na stronie w części ogólnej. Wiele z tych zarządzeń dotyczących zmian budżetowych znajduje się w zakładce finanse. Jeżeli nie ma tam wszystkich zarządzeń to przepraszam. Mamy obecnie problemy z nowym BIP-m i być może stąd te problemy.

Z-ca burmistrza – obecnie pracujemy nad aktualizacją BIP-u tak aby wszystkie informacje były bardziej czytelne. Część zarządzeń dotyczących np. finansów bądź ochrony środowiska znajduje się w odpowiednich zakładkach np. ochrony środowiska bądź w zakładce finansów. Stąd zapewne to nieporozumienie. Jeśli jednak taka jest państwa wola to możemy wszystkie zarządzenia zamieszczać na stronie w zakładce zarządzenia.

Ad.2. Burmistrz – co roku zamieszczamy tego typu informacje. Termin ustawowy to koniec maja i w takim terminie ustawowym ta informacja zostanie zamieszczona.

Ad.3. Odpowiedź zostanie udzielona na piśmie.

Ad.4. Burmistrz – GCI nie istnieje, a sprzęt który się tam znajdował został przeniesiony do MGOK i tam też punkt informacyjny/komputerowy ma zostać zorganizowany przez pana dyrektora Wiesława Janickiego.

Ad.5. Odpowiedź zostanie udzielona na piśmie.

Ad.6. Burmistrz – uważam, że wniosek ten jest dobrym pomysłem choć mogą nastąpić pewne trudności z jego realizacją. Może przewodniczący rady zechce dopowiedzieć.

Przewodniczący – dopowiem jak tylko pan burmistrz udzieli informacji.

Z-ca burmistrza – uważam, że może tutaj być problem jeśli chodzi o cykliczność spotkań komisji mieszkaniowej, które zbierają się w zależności od posiadanych przez gminę wolnych lokali mieszkalnych. Ciężko zatem będzie tutaj ustalić, że spotkania komisji mieszkaniowej będą odbywać się co miesiąc podczas gdy może się okazać, że komisja spotka się, a nie będzie żadnego lokalu do przyznania i tym samym nie będzie miała nad czym pracować. Możemy ewentualnie spróbować zrobić takie spotkania co 3 miesiące.

Przewodniczący – komisja ds. mieszkaniowych, rodziny i świadczeń socjalnych jest specyficzną komisją. Spotyka się według potrzeb dlatego też cykl co 3 miesięcznych spotkań może i byłby dość dobrym pomysłem choć uważam, że nie do końca trafionym. Zdarzało się, że komisje obradowały dwa razy w ciągu miesiąca, a były i takie sytuacje, że obradowały raz na trzy bądź cztery miesiące, a wszystko to zależnie od potrzeb. Przypomnę, iż komisja ta znajduje się najbliżej ludzi, a zajmuje się m.in. przyznawaniem jak i zamianą mieszkań. Jeśli przewodnicząca komisji pani Magdalena Adamska wyrazi taką wolę i będzie chciała pracować według jakiegoś cyklu to ja nie widzę przeszkód. Chociaż jak mówię może to w znaczącym stopniu utrudnić pracę tej komisji. Proponowałbym aby ta komisja jednak spotykała się według potrzeb, a nie ściśle ustalonego planu.

Bronisława Pawlik – moją intencją było po prostu usprawnienie działania prac komisji słysząc niepoehlebne głosy społeczeństwa.

Przewodniczący – w ostatnim czasie jak już wspomniała przewodnicząca komisji mieszkaniowej powstało małe zamieszanie w związku z ogłoszeniem terminu komisji mieszkaniowej, gdzie przez pomyłkę na stronie internetowej podano datę 2.02.2016 roku. Za całe zamieszanie przepraszam, a komisja będzie obradować w innym terminie. Proszę przewodniczącą komisji o to aby informacje odnośnie posiedzeń komisji mieszkaniowej zamieszczane były nie tylko na skrzynkach dla radnych ale również na stronie internetowej Gminy Kietrz z co najmniej tygodniowym wyprzedzeniem.

Z-ca burmistrza – po części podzielam opinię pani radnej Pawlik, o panującym chaosie i dezinformacji. Uważam, że faktycznie komisja mieszkaniowa powinna zdecydować o jakimś konkretnym terminie spotkań odbywających się np. co dwa miesiące.

Magdalena Adamska – proponuję aby na przyszłej komisji mieszkaniowej członkowie uzgodnili terminy kolejnych spotkań.

Przewodniczący – proszę aby informacje o posiedzeniu komisji podawane były do publicznej wiadomości co najmniej tydzień wcześniej.



Magdalena Adamska – informacje zamieszczane są zgodnie z terminem. Może chodzi o to żeby była publikowana już miesiąc wcześniej?

Przewodniczący – chodzi o to żeby informacja była publikowana przynajmniej tydzień wcześniej na stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Kietrze.

Burmistrz – informowanie mieszkańców o stałych posiedzeniach komisji mieszkaniowej może być niekorzystne m.in. w przypadku kiedy mieszkanie zostanie zwolnione np. w skutek śmierci lokatora. W tym wypadku dojdzie do złamania schematu gdyż zainteresowanie tym mieszkaniem będzie ogromne. Zgadzam się ze stanowiskiem pani Pawlik jednak może dojść do sytuacji kiedy za kilka miesięcy zostanie postawiony zarzut, że komisja się spotkała ale nie rozpatrzyła żadnego wniosku ponieważ nie ma wolnego mieszkania do przydzielenia.

Bronisława Pawlik – w przypadku kiedy nie będzie mieszkała pani przewodnicząca zrobi rozpoznanie i poda do publicznej wiadomości, że komisja się nie spotyka.

Burmistrz – często jest tak, że zainteresowani tymi mieszkaniami komunalnymi mają ograniczony dostęp do informacji publicznej zwłaszcza tej zamieszczanej na BIP-ie.

Magdalena Adamska:

Ad.1. Odpowiedź zostanie udzielona na piśmie.

Lech Duda:

Ad.1. Odpowiedź zostanie udzielona na piśmie.

Mirosław Skoczylas:

Ad.1. Burmistrz – jak najbardziej protokół jest do wglądu.

Ad.2. Z-ca burmistrza – proszę o przypomnienie pytania.

Mirosław Skoczylas – chciałbym wiedzieć dlaczego w załączniku nr 6 do budżetu brakowało pieniędzy na doradztwo metodyczne?

Z-ca burmistrza – wybraliśmy urząd marszałkowski, a nie starostwo powiatowe jak to miało miejsce do tej pory. Osobiście ubolewam nad tym, że pracownik mojego referatu zapomniał poinformować pana starostę, że rezygnujemy z doradztwa metodycznego. Podpisaliśmy umowę z urzędem marszałkowskim z uwagi na znacznie większe korzyści.

Bronisława Pawlik – o jakich korzyściach mówimy?

Z-ca burmistrza – rozmawiałem przede wszystkim z dyrektorami i sugerując się opiniami podpisaliśmy bardziej kompleksową ofertę.

Starosta – nie zgadzam się z opiniami, które wyraził z-ca burmistrza. Opinie, które pan tutaj przed chwilą przedstawił nie są opiniami dyrektora, a jedynie pana. Sesja odbyła się 17.12.2015 roku i wtedy też zauważyłem, tę zmianę w załączniku nr 6. Nazajutrz otrzymaliśmy informację, że gmina nie podpisze porozumienia. Dwa dni później otrzymaliśmy pismo z datą 17.12.2015r. podpisane przez burmistrza informujące, że Gmina Kietrz nie jest zainteresowana podpisaniem porozumienia odnośnie doradztwa metodycznego. Zatem rzeczywiście pismo zostało podpisane rano w dniu sesji.

Nie zgadzam się z tym panie zastępczo, że rozmawiał pan z dyrektorami bo 18.12.2015r. zadzwoniłem do dwóch dyrektorów i wszyscy dyrektorzy zdziwili się, że porozumienie zostanie podpisane z urzędem marszałkowskim. Każdy ma prawo podpisywać porozumienie z kim chce jednak do dnia 18.12.2015 roku samorząd powiatu głubczyckiego oraz dyrektor PODN nie otrzymała żadnej informacji co do zarzutów funkcjonowania PODN w Głubczycach w ramach doradztwa metodycznego. Organizacja PODN przygotowywała olimpiady przedmiotowe dla uczniów klas 1-3 z całego powiatu, w których brało udział ponad 300 dzieci. PODN w dalszym ciągu będzie organizował te olimpiady ale czy dla wszystkich gmin powiatu czy tylko dla gmin objętych umową? Pragnę przypomnieć, iż samorząd województwa opolskiego nie robi tego typu konkursów. Konkursy przedmiotowe na szczeblu wojewódzkim i tak były robione przez miejski ośrodek kultury w Opolu i dalej będą. Głubczycki PODN z kolei organizował bardzo dużo konkursów, których nie ma na szczeblu wojewódzkim. Czy tak ma wyglądać współpraca w ramach różnego rodzaju działań? Gdyby ktoś we wrześniu sygnalizował, że nie jest z danego aspektu zadowolony wtedy też wspólnie można by było wypracować jakiś kompromis. Powtarzam nikt w żadnej formie czy to słownej czy też pisemnej nie wyrażał jakiegokolwiek niezadowolenia z funkcjonowania PODN'u.

Burmistrz – nie wiem czy publicznie powinniśmy rozpatrywać czy współpraca idzie w dobrym czy też złym kierunku? Przypomnę, iż na piśmie skierowaliśmy pismo w sprawie podatku od pasów granicznych i też mógłbym pana zapytać czy poczynił pan jakieś starania aby pozyskać te środki ze skarbu państwa. Nie wypominajmy sobie kto co źle wykonał. Decyzja została podjęta. Być może brakuje jednego pisma no ale jak mamy traktować takie rozmowy czy to kularowe czy też koleżeńskie skoro one nie obowiązują?

Z-ca burmistrza – sam pan powiedział, że możemy podpisywać umowy z kim tylko chcemy z czego skorzystaliśmy. Czy jesteśmy jedyną gminą z powiatu, która zrezygnowała z doradztwa metodycznego w Głubczycach?

Starosta – pierwszą gminą, która zrezygnowała była gmina Baborów. Co do wypowiedzi pana burmistrza to ja tutaj na tej sali mówiłem, że zapłacimy w momencie otrzymania ostatecznego wyroku sądu.

Burmistrz – skoro jeden przykład miałby świadczyć o tym, że coś się nie tak wydarzyło to proszę nie uogólniać, że tak wygląda współpraca ze starostwem. Obecnie robimy wszystko aby z tej drogi, którą pan chce robić skorzystali wszyscy. Może nie we wszystkich aspektach się zgadzamy ale tego typu uogólnianie powoduje dużą krzywdę.

Z-ca burmistrza – nie rozumiem po co ta polemika skoro nie jesteśmy jedyną gminą, która zrezygnowała i podpisała umowę z urzędem marszałkowskim. Jeżeli w przyszłości współpraca będzie się lepiej układać to jak najbardziej powrócimy do PODN w Głubczycach. Skoro gminy rezygnują z doradztwa metodycznego to może pan powinien coś z tym zrobić? Jedynie co mogę zrobić to przeprosić za błąd pracownika oświaty, który miał wysłać do pana takie pismo, a które miało trafić na pana ręce już. Bardzo przepraszam za to niedopatrzenie.

Przewodniczący – panie burmistrzu o jakiej kwocie rozmawiamy?

Z-ca burmistrza – nie pamiętam dokładnie ale jest to kwota w granicach 17 tys. złotych. Nie ważne z kim podpisujemy umowę ponieważ i tak opiewa ona na tą samą kwotę.

Starosta – dla mnie jednostki samorządu terytorialnego są samodzielne i to one decydują same za siebie. Jednak jeżeli były już takie plany w lipcu to należało chociaż o nich wspomnieć.

Przewodniczący – panie radny Skoczylas czy taka wypowiedź pana satysfakcjonuje?

Mirosław Skoczylas – jak najbardziej.

Z-ca burmistrza – decyzja, która została podjęta to nie było jakieś moje widzi mi się. Rozmawiałem z dyrektorami szkół ja również z nauczycielami. Oprócz nas zrezygnowała także Gmina Baborów jednak nasze powody nieprzystępowania do doradztwa metodycznego były zupełnie.

Przewodniczący – proszę panie burmistrzu o kontynuowanie odpowiedzi.

Ad.4. i Ad.5. Burmistrz – biuro rady miejskiej podobnie jak biuro straży miejskiej znajdują się w biurach przejściowych, a wszystko to jest związane z przeniesieniem USC. Państwo radni nie byli o tym informowani ponieważ niektóre rzeczy dzieją się w okresie międzysesyjnym, a reorganizacja tego typu nie wymagała zgody rady miejskiej. Przeniesienia te robimy tylko i wyłącznie z przyczyn oszczędnościowych oraz jako udogodnienie dla mieszkańców. Biura te są tymczasowe więc nie widzę konieczności informowania o tym.

Bronisława Pawlik – chodzi o przeniesienie USC. Mówi pan, że to nagła decyzja.

Burmistrz – to nie była nagła decyzja.

Bronisława Pawlik – tak to zrozumiałam. W okresie międzysesyjnym odbyło się spotkanie komisji wspólnej czy była o tym mowa? Gdzie zamierza pan umieścić biuro rady miejskiej? Biuro rady miejskiej jest ważną jednostką jak zresztą jest napisane na tablicy przy wejściu do urzędu.

Burmistrz – ja nie powiedziałem, że rada miejska nie jest ważną instytucją. Biuro rady na czas remontu jest w pomieszczeniu tymczasowym. Proszę sobie przypomnieć ile razy mówiliśmy o przeniesieniu USC w poprzedniej kadencji. Wtedy jednak wszyscy mówili, iż jest to logistycznie oraz finansowo niemożliwe. Teraz kiedy straż miejska została zlikwidowana i mamy dodatkowe biuro to gwarantuję, że biuro rady będzie w osobnym pomieszczeniu.

Z-ca burmistrza – musicie państwo sobie zdawać sprawę z tego, że obiekt przy ulicy głubczyckiej przez wiele lat był zaniedbany i nie uzyskano żadnych dotacji na jego remont. Obecnie dysponujemy kosztorysem na kwotę 154 tys. złotych jeżeli chodzi tutaj o remonty typowo budowlane nie wliczając zakupów mebli oraz serwera. W przeciwnym razie kwota ta urosłaby do około 200 tys. zł. Podjęliśmy decyzję o przeniesieniu, a koszt przeniesienia wyniesie maksymalnie 30 tys. złotych. Pragnę poinformować, że gazeta „Moja Gmina” ukarze się w przyszłym tygodniu.

**Bronisława Pawlik** – pytanie dot. USC jako drugiego punktu zarządzania kryzysowego w ramach Obrony Cywilnej – Czy w związku z przenoszeniem USC do budynku Urzędu Miejskiego USC jako drugi punkt zarządzania jest niepotrzebny czy też został wyznaczony inny punkt?

**Burmistrz** - po przeniesieniu USC zostanie wyznaczony drugi punkt. Czy jest pani przeciwna wszelkim zmianom czy jest pani przeciwna szukaniu oszczędności oraz ułatwianiu życia mieszkańcom? Właśnie dla dobra mieszkańców przenosimy USC do budynku UM w Kietrze.

Bronisława Pawlik – nie jestem przeciwna tylko zadaję pytanie.

Przewodniczący - decyzja odnośnie przeniesienia USC nie leży w kompetencjach Rady Miejskiej w Kietrze.

**Burmistrz** - **zapewniam, że** nikt nie chce skrzywdzić Rady Miejskiej ani pracownika ds. obsługi Rady Miejskiej. Przeniesienie USC ułatwi mieszkańcom gminy załatwianie spraw poprzez usprawnienie komunikacji - jeden referat na jednym poziomie. Musimy wydać pieniądze na częściową adaptację, ale wydanie pieniędzy rzędu 20.000 zł zwróci się już w przyszłym roku, bo media kosztują 20.000 zł, a w Urzędzie wszystkie te media będą kosztowały tyle samo. Jest to więc czysta oszczędność i czysta wygoda. Jest to najlepszy kierunek, aby w tym budynku były wszystkie referaty Urzędu Miejskiego.

**Mirosław Skoczylas** – zaznaczam, że ani ja ani radna Pawlik nie jesteśmy przeciwko oszczędnościom jak również i przeniesieniu USC. Oczekiwałem krótkiej odpowiedzi ponieważ nie zostaliśmy o tym poinformowani. Czy radni mogą umieszczać artykuły w gazecie gminnej?

**Z-ca Burmistrza** - radni mogą zamieszczać wszelkie artykuły. W odpowiedzi na pytanie radnego M. Skoczylasa dotyczącego „odbijania się od drzwi referatu” wskazał Punkt Obsługi Klienta, w którym można uzyskać nr pokoju danego referatu, ze względu bezpieczeństwa.

Nastąpiła wymiana zdań pomiędzy radnym M. Skoczylasem a Burmistrzem dotycząca odpowiedzi Zastępcy Burmistrza ws „odbijania się od drzwi”.

**Przewodniczący** - zakończył polemikę stwierdzając, że sprawa przeniesienia USC została zakończona.

Wojciech Maryszczak – kilka lat temu byliście państwo przeciwni wszelkim oszczędnościom jak również i zmianom mianowicie przeniesieniu USC do UM jak również przeniesienia GCI do ratusza.

Przewodniczący zakończył polemikę na temat przeniesienia USC i poprosił burmistrza o kontynuowanie odpowiedzi.

Ad.6.

Burmistrz – z tego co sobie przypominam żadnych prac nie wykonywaliśmy na drodze wojewódzkiej. Panie radny Lach czy na tej drodze doszło do jakiejś awarii?

Czesław Lach – wskutek awarii droga została zaasfaltowana jednak wykop osiadł i trzeba będzie położyć na nowo asfalt.

Ad.7.

Burmistrz – jeżeli chodzi o składowanie różnego rodzaju odpadów to przyjrzymy się tej sytuacji.

Mirosław Skoczylas – proszę o załatwienie tej sprawy oraz o odpowiedź na piśmie.

Lesław Kuśnierz:

Ad. 2.

Burmistrz – to co obecnie znajduje się na parkingu to nowa kupka śmieci poprzednia została uprzątnięta.

Z-ca burmistrza – dzisiaj Hydrokan zajął się tymi śmieciami więc są one już uprzątnięte.

Burmistrz – jeśli chodzi o tablicę to myślę, że jutro zostanie ona naprawiona. Mam nadzieję, że w przypadku rewaloryzacji uda nam się zamontować monitoring na rynku. Akty wandalizmu są wszędzie i nie mamy na nie wpływu.

Odp. na pytanie pani Danuty Rudnickiej:

Burmistrz – zastanawiamy się nad tym aby wpleść turniej sołectw w obchody dni Kietrza. Jeśli natomiast chodzi o ministerstwo kultury to z uwagi na względy zdrowotne nie znam całej sprawy.

Danuta Rudnicka – ochroną konserwatorską byliśmy objęci ponad 50 lat. Pismo zostało skierowane do konserwatora, który sprawdzi zasadność wniosku gminy.

Burmistrz – z tego co wiem to pani konserwator proponuje aby potraktować układ ulic jako zabytek a nie poszczególne zabudowania. Na pytanie przewodniczącego: nie wiem kiedy się rozpoczną prace związane z ulicą kombatantów. Targowisko było i będzie bolesnym tematem, dopóki nie zrobimy czegoś dokoła rynku i nie znajdziemy miejsca na inne targowisko. W poprzedniej kadencji próby wysypania tłuczniem kończyły się skargami. Jeżeli nie dokonamy działań sposób cywilizowany jak z parkingiem przy cmentarzu, to zawsze będzie ktoś niezadowolony. Pierwotnie targowiska funkcjonowały w innych miejscach. Po latach handlujący znaleźli sobie tam miejsce z uwagi na bliskość przystanku w tamtych czasach, a ktoś to usankcjonował. Dopóki nie znajdziemy pieniędzy, to takie będziemy mieli. Mamy w planie zakup tłucznia, którym możemy wysypać w najgorsze miejsca – i to wszystko. W poprzednich latach był jeszcze pomysł, aby zrobić w tym miejscu plac targowo-parkingowy – targowisko funkcjonowałoby w jeden dzień, a w pozostałe służyłoby jako parking. Ale jest to też ogromna inwestycja.

**Lech Duda** – chciałbym odnieść się jeszcze do projektu dróg i harmonogramu wykonywania. Jest on przesunięty na komisję, ale o budżecie decydują radni. Chciałby, aby dokonano przeglądu dróg.

**Przewodniczący** – chciałbym zwrócić uwagę, że komisja miejska już kilkakrotnie dokonywała wizytacji terenu miasta. Jeśli przewodniczący komisji chciałby zwołać komisję do sprawdzenia stanu dróg, to nie widzę przeszkód.

**Jacek Macewicz** – proponuję, aby na wspólnym posiedzeniu dokonać przeglądu stanu dróg przed podjęciem decyzji. Można by również dokonać wizji objazdowej po okolicach.

Burmistrz - zwrócił uwagę, że zostało zadane pytanie dotyczące liczby projektów – ile mieliśmy, a ile przepadło pani Kierownik Piasna dokonała przeglądu i sprawdziła te miejsca, które były wskazane przez projekty, które dotyczyły już tych dróg, aby nie marnować dorobku poprzedniej kadencji. Jeśli radni mają takie fundusze to możemy w każdej sprawie zwoływać wspólne posiedzenia komisji. W związku z potrzebami, które padały ze strony radnych, żeby sprawdzić, jakie projekty przepadły, jakie

nie. Pani Kierownik Piasna wraz z pracownikami referatu wykonała to, co było potrzebne. Zostały przedstawione tylko i wyłącznie propozycje. Przypomniał, że plan to jest coś, co ulega modyfikacji. Plan nie został przyjęty – będzie wspólne posiedzenie. Bardzo dobrze się stało, że Przewodniczący zaproponował wszystkim radnym wizytację Kietrza i gminy. Sugeruję, by komisja rozpoczęła pracę rano, gdyż na obejście ulic wymagających naprawy jeden dzień może być za mało. Apeluję, aby zrealizować drogi w Pilszczu, Dzierżystawiu i Ściborzycach Wielkich oraz drogi ujętych wstępnie ujęte jako najpilniejsze, które posłużą do uzyskania środków zewnętrznych.

**Przewodniczący** - stwierdził, że temat modernizacji dróg gminnych został wyczerpany. Została podjęta decyzja przez radnych o skierowaniu projektu tej uchwały na komisje i w najbliższym czasie uzgodniony zostanie termin i harmonogram posiedzenia.

**Przewodniczący** - w odniesieniu do uwagi **Radnego Cz. Lacha** w sprawie zawiadomienia o wspólnym posiedzeniu komisji przeprosił za ostatnie zaniedbanie i zapewnił, że będzie się starał, aby wszystkie materiały i zawiadomienia komisji dotarły z co najmniej 7. dniowym wyprzedzeniem.

W odpowiedzi na pytanie radnego **L. Kuśnierza** w sprawie wolnych lokali mieszkalnych przed komisją mieszkaniową, **Przewodniczący** stwierdził, że potrzebne byłyby zmiany w pracy komisji mieszkaniowej. Jest to dobry pomysł, ale taka informacja można uzyskać u pracownika Urzędu, który obsługuje komisję mieszkaniową. Jeśli komisja zadecyduje, aby na zawiadomieniu były informacje o wolnych lokalach, to takie informacje będą. Zwrócił przy tym uwagę na niepewność takich danych z uwagi na możliwą zmianę sytuacji w międzyczasie.

**Radna M. Adamska** poinformowała, że członkowie komisji mieszkaniowej doszli do pewnego wniosku i ustalili to między sobą.

**Radny L. Kuśnierz** doprecyzował, że nie mówił tylko o wolnych lokalach, ale o wszystkim czego dotyczą spotkania komisji m.in: o wnioskach ubiegających się o lokal. Aby członkowie komisji mogli się przygotować.

**Przewodniczący** - czy jest pan już zadowolony z rozmowy z przewodniczącą komisji i ustaleń w sprawie decyzji odnośnie komisji mieszkaniowej?

**Lesław Kuśnierz** – stwierdził, że nie całkiem.

**Z-ca burmistrza** chciał zabrać głos jeszcze w sprawie budowy dróg, lecz **Przewodniczący** nie udzielił głosu, stwierdzając, że temat ten został wyczerpany, a sprawa skierowana na wspólne posiedzenie komisji. Odrzucił również uwagę **Starosty Powiatu**, że są wolne wnioski. zauważając, że ten punkt obrad obejmuje „Odpowiedzi na zapytania i wolne wnioski”. Stwierdził, że będzie przestrzegany Statut i program obrad.

Ad.9. Informacje bieżące.

W informacjach bieżących **Przewodniczący** podziękował radnym oraz pracownikom za udział w Turnieju Samorządowym o Puchar Starosty oraz poinformował, że w dniu jutrzejszym o godz. 17.00

w Baborowie odbędzie się Turniej Darta, na który wszyscy radni zostali zaproszeni. Wyraził ubolewanie, że w Turnieju Badmintona Gminę reprezentowała tylko dwójka radnych – **J. Królczyk** i **J. Macewicz**, którym Przewodniczący podziękował za godne reprezentowanie Gminy. Za tydzień 5 lutego odbędzie się Turniej Tenisa Stołowego w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Kietrze.

Przypomniał, że są niewielkie zmiany w drukach oświadczeń majątkowych – zmieniła się podstawa prawna i należy uważać ze stosowaniem funkcji „kopiuj – wklej”. Oświadczenia majątkowe należy składać do 30 kwietnia wraz z rozliczeniem PIT, w dwóch egzemplarzach na ręce Przewodniczącego. Poprosił o przestrzeganie terminu.

**Starosta Powiatu** w informacjach bieżących poinformował, że wrócił z Ołomuńca, gdzie zostały złożone dwa wnioski na drogi: Księżę Pole – Kietrz oraz Sudice granica Państwa – Ściborzyce Wlk. Odnosząc się do sprawy Wojnowic i porozumienia Partnerstwa zauważył, że wnioski należy składać do 26 lutego 2016 r. – piątek, a sesja odbywają się w ostatni czwartek danego miesiąca, w związku z tym poprosił o przyspieszenie sesji tak, aby zdążyć dokumenty w odpowiednim terminie podpisać.

**Burmistrz** w odpowiedzi stwierdził, że jest robione wszystko, aby z tego skorzystać.

**Przewodniczący** zauważył, że może to nie być takie proste, gdyż plan sesji został przyjęty uchwałą, chyba że zostanie zwołana sesja nadzwyczajna. Stwierdził, że absolutnie nie jest przeciwny zmianie terminu sesji, można zwołać sesję w dogodnym terminie, ale istnieje niebezpieczeństwo narażenia się radnym, którzy walczyli o częste posiedzenia komisji rewizyjnej i oszczędności.

W sprawach bieżących **Burmistrz** przekazał swoje stanowisko, że nie będzie informował o dokładnym scenariuszu przeniesienia USC.

**Przewodniczący** nie udzielił głosu sołtysowi Nowej Cerekwi Michałowi Durkaczowi w sprawie zapytania do starosty. Przypomniał, że ten punkt obrad dotyczy informacji bieżących, a nie pytań i wniosków.

**Przewodniczący** stwierdził, że porządek obrad dzisiejszej sesji został wyczerpany i zamknął XVI sesję Rady Miejskiej W Kietrz.

Ad.10. zakończenie obrad.

Na tym obrady zakończono o godz. 16<sup>20</sup>

Protokołował: P. Stopa

Przewodniczący Rady Miejskiej  
Dawid Boczowski

